

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 05 czerwca 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (174)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
205	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół	Zmiana rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639, z późn. zm.) wynika z uwzględnienia postulatu przedstawicieli środowiska szkół specjalnych, w tym rodziców uczniów z niepełnosprawnościami, którzy wskazali na potrzebę przedłużenia okresu nauki uczniom z niepełnosprawnościami w szkołach ponadpodstawowych, w tym w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy, więcej niż o jeden rok. Z przedstawionych postulatów wynika, że obecnie ww. uczniowie korzystając z możliwości przedłużenia okresu nauki m.in. w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy o jeden rok, kończą tę szkołę bardzo często w wieku 18 lat, tracąc w ten sposób możliwość dalszego rozwoju, kontynuowania edukacji, budowania relacji rówieśniczych oraz funkcjonowania w społeczeństwie.	Planowane zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół, polegają na wprowadzeniu od dnia 1 września 2023 r. możliwości przedłużenia okresu kształcenia w szkole ponadpodstawowej (we wszystkich typach i rodzajach) o dwa lata uczniom: 1) posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, przy zachowaniu zasady, że uczeń ukończy szkołę w wieku 24 lat; 2) szkół ponadpodstawowych w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, którzy nie skorzystali z tej możliwości w szkole podstawowej (na I lub II etapie edukacyjnym).	III kwartał 2023 r.	Joanna Kasińska-Popiel - główny specjalista Departament Wychowania i Edukacji Włączającej  Helena Maryjanowska - naczelnik wydziału Departament Wychowania i Edukacji Włączającej